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برابر نظر کارشناسان ذیربط، جمعیت سالمندان کشور، با 
سرعتی شتابان و فزاینده رو به افزایش است. آنگونه که گفته 
می‌شود، جمعیت سالمندان، در 30سال پیش‌رو حدود سه برابر 
خواهد شد و از 10. 4درصدِ فعلی به 6. 1درصدِ آینده خواهد رسید. 
جالب‌توجه است که قالب سالمندان، تنها و مجرد زندگی می‌کنند 
و بیش از 70درصد سالمندان زن تنها از درآمد ثابت و حقوق ماهانه 
برخوردار نیستند. نظر به اینکه رشد این جمعیت به‌مراتب بیشتر از 
زاد و ولد در ایران است، برنامه‌ریزی و تمهیدات لازم و کافی عملی، 
برای جمعیت مزبور در جامعه احساس نمی‌شود و حدود 18سال 
است سندی به نام سند ملی سالمندان، تنظیم شده اما ظاهرا در 
اولویت برنامه‌های حمایتی دولت‌ها نیست. وزارت، سازمان و نهاد 
خاصی هم متولی این برنامه نشده است. از آنجا که جمعیت کشور 
رو به پیری می‌رود، اگر این مساله جدی گرفته نشود و رسیدگی 
به این امر مهم فقط در حد‌ برگزاری جلسات بدون نتیجه ملموس 
خلاصه شود، در دهه‌های آتی مشکلات ناگزیر رخ خواهد داد. 
سالمند‌ نیازمند به مراقبت، درمان و زندگی آرام و بی‌دغدغه 
است. غالب سالمندان و حتی نزدیکان‌شان قادر به تامین آنها در 
راستای موارد یادشده نیستند. این وظیفه‌ دولت‌هاست که به 
این مهم به‌صورت جدی، پیگیری و عملی بنگرند. گفته می‌شود 
که 70درصد سالمندان زن تنها، درآمدی ندارند و کمک‌های 
موردی مردمی برای مداوای بیماری‌هایشان و تامین سایر ملزومات 
زندگی‌شان هم کارساز نیست. سالمندان حقوق‌بگیر هم با وجود 
تورم موجود، دریافتی‌های‌شان، رافع نیازهایشان نیست و در 
منزل به‌سرمی‌برند. افزایش مستمری آنها نیز چند ماهی است که 
برابر مصوبه‌ شورای‌عالی کار در محاق قرار گرفته و با وجود وعده 
و وعید متولیان امر که قرار بود در اردیبهشت ماه عملی شود، به 
جایی نرسیده است. این در حالی بود که برابر اعلام رسمی متولیان 
امر و رسانه‌های مکتوب، ازجمله روزنامه همشهری، در روز کارگر 
اردیبهشت ماه را در این رابطه بهار بازنشستگان نامید، ولی عملی 
شدن آن، بهار سالمندان بازنشسته را به خزان تبدیل کرد؛ البته 
سالمندانی که مشمول تامین اجتماعی هستند. درخصوص 
سالمندان تحت پوشش صندوق‌های کشور یا لشکری رقم افزایش 
حقوق به میزان 10درصد اعلام و عملی شد. جای تعجب و تأسف 
است که رابطه‌ افزایش 10درصدی با توجه به رشد قیمت‌ها در بازار 
و چند برابری اقلام، ‌این افزایش حقوق‌ها چگونه است؟ انگار به شما 
50هزار تومان پول و لیست خریدی را بدهند و قیمت روزِ آن لیست 

حداقل 50درصد بیشتر از پول موجود باشد. 

برای بحران سالمندی آماده شویم! 

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
امکانات رفاهی

ساکنین شهرک اشکانیه رباط کریم تهران هستیم که با وجود 
تقریبا ۷۰۰ خانوار فاقد امکاناتی از قبیل مدرسه ، مسجد و... 
است. لطفا گزارشی از این شهرک تهیه کنید و به اطلاع شهردار 
محترم رباط‌ کریم برسانید تا نسبت به رفع مشکلات این شهرک 

اقدام کنند تا مشکلات اهالی این شهرک هم رفع شود. 
سعیدی از رباط کریم

سامانه فروش خودرو
از صبح هر کار کردم نتوانستم در سایت سامانه فروش 
خودرو ثبت نام کنم. کاش حداقل از چند روز قبل برای ثبت 
مشخصات افراد سایت را باز می‌کردند و در صورت بروز مشکل 

آن را برطرف می‌کردند. 
اسماعیلی از اصفهان

کمبود دارو
برای  را  مشکلاتی  تشنجی  بیماران  داروی  کمبود 
خانواده‌هایی که بیماران تشنجی دارند ایجاد کرده است. 
از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای این موضوع 

کنند. 
یک شهروند از تهران

جوانی جمعیت
قانون جوانی جمعیت گفته حتی اگر مادران طی دو سال 
اخیر خودرو گرفته باشند باید خودروی جدید به آنها تخصیص 

داده شود، ولی در سامانه امکان خرید تا ۴۸ ماه وجود ندارد. 
کمالی از تهران 

اداره غله
16 روز است حدود هزار تن گندم درو کرده‌ام و تحویل اداره 
غله داد‌ه‌ام، ولی متاسفانه هیچ پولی به ما نداده‌اند. از مسئولان 

تقاضا داریم به مشکلات کشاورزان رسیدگی کنند. 
اکبری از خوزستان

مشترک برق
مشترک خوش مصرف برق هستم و هزینه برقم در این دو 
فیش آخر دو برابر و نیم شده است می‌خواستم از مسئولان 
اداره برق بپرسم من که کلا برق کم مصرف می‌کنم چطور 

یکدفعه باید این مبلغ به قبضم اضافه شود. 
اسدی از تهران 

هزینه دندانپزشکی
چرا هزینه دندانپزشکی برای مستمری‌بگیران و 
بازنشستگان کشوری و کارگرانی که بیمه تامین اجتماعی 
دارند را بیمه اصلا قبول نمی‌کند. این چه بیمه‌ای است که ما 
داریم. حداقل یک سوم قیمت هزینه‌های دندانپزشکی را بیمه 
پوشش بدهد. واقعا هزینه‌های دندانپزشکی سنگین است. 

مسئولان کمی هم به فکر این موضوع باشند. 
حبیبی از تهران 

سیدکریم محمدی
کارشناس فرهنگی و اجتماعی

یادداشت

آنطور که مسئول هماهنگ کننده نیروهای 
امدادی پیش‌تر به »آرمان ملی« گفته بود، 
دستگاه‌های سیگنال یاب، هیچگونه آنتن‌دهی 
تلفن همراه را ردیابی نکرده‌اند، اما مردم با انتشار 
فیلم‌هایی در شبکه‌های اجتماعی می‌گویند: 
»شب‌ها از زیر آوار صدای ناله و کمک می‌شنوند!« 
این شرایط خانواده‌های نگران را با وضعیت 
غیرقابل توصیفی مواجه کرده که امیدهایشان 
برای زنده بودن عزیزانشان، سراب یا واقعیت 
است. اما آنچه که در این میان بیش از هر چیز 
دیگری می‌تواند راهگشا باشد، آواربرداری کامل 
از خرابه‌های ساختمان متروپل است.  با ادامه 
ریزش‌ بخش‌های دیگری از ساختمان متروپل 
در غروب سه شنبه، جست‌وجو برای پیدا کردن 
مفقودان دشوار شده، اما طبق فیلم‌هایی که در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود، مردم با 
بیل مشغول کندن زمین هستند. در این میان، 
روز گذشته وزیر کشور در حالی‌که پیش‌تر 
رئیس سازمان امداد و نجات به ایلنا گفته بود: 
»آواربرداری و امدادرسانی به حادثه‌دیدگان 
ریزش ساختمان متروپل همچنان ادامه دارد و 
همزمان با آواربرداری، ایمن‌سازی سازه را نیز انجام 

دهیم.« وزیر کشور از توقف آواربرداری ساختمان 
متروپل به دلیل حساسیت‌های ایجاد شده در سازه 
خبرداد. بنا به گفته احمد وحیدی »حساسیت‌های 
آواربرداری متروپل آبادان بالاست و در حال حاضر 
به دلیل احتمال ریزش برخی از سازه‌های مجاور، 
آواربرداری برای مدتی متوقف شده است. باید 
استحکام‌بخشی اتفاق بیفتد تا دچار مشکل نشویم. 
همه دست‌اندرکاران در حوزه‌های تخصصی در‌ 
اینجا حضور دارند و تجهیزات سنگین و سبک 
نیز در اینجا قرار دارد.« این گفته‌ها در شرایطی 
مطرح می‌شود که تا امروز شاید امیدی برای زنده 
ماندن 37 تا 50 مفقودی این حادثه وجود داشته 
باشد، چون روند گرمای هوا و کندی آواربرداری، 
روند امدادرسانی را کُند کرده و مردم به‌صورت 
خودجوش و با هر وسیله‌ای مشغول جست‌وجو 
در میان آوار هلدینگ عبدالباقی هستند.  در این 
میان، درخواست خانواده‌ها و مردم از وزیر کشور 
ارسال تجهیزات و ماشین آلات بیشتر به محل 
ساختمان متروپل بود. طبق آخرین آمار این حادثه 
۱۶ نفر فوتی و ۳۷ نفر زخمی داشته است که ۳۴ 
نفر از آسیب دیدگان خوشبختانه از بیمارستان 

مرخص شده‌اند. 

  ماجرای فردی که از زیر‌آور بیرون آمد 
سه شنبه شب بود که خبر بیرون کشیدن یکی از 
افراد محبوس شده زیر‌آوار در شبکه‌های اجتماعی، 
سبب ساز امیدواری میلیون‌ها نفر در سراسر کشور 
شد، اما تنها چند ساعت بعد مشخص شد فردی 
که ادعا می‌کرد 30 ساعت زیر‌آوار بوده، اما دانشگاه 
علوم پزشکی آبادان آن را تکذیب کرد.  دانشگاه علوم 
پزشکی آبادان نیز اعلام کرد: »با توجه به ازدحام 
امدادگران و نیروهای مردمی اعلام می‌شود فردی 
زنده از زیر آوار بیرون آورده شده است. گزارشگر 
صداوسیمای مرکز آبادان نیز به محض اطلاع از 
این موضوع برای تهیه گزارش در بیمارستان با فرد 
مصدوم مصاحبه می‌کند که در این مصاحبه فرد 
مدعی می‌شود به مدت ۳۰ساعت در زیر آوار بوده 
و با کمک کارکنان آتش‌نشانی بیرون کشیده شده 
است. در اظهارات بعدی مشخص می‌شود این فرد از 
نیروهای مردمی حاضر در محل بوده و برای کمک 
به داخل حفره ایجاد شده می‌رود و وقتی احساس 
خطر می‌کند با فریاد درخواست کمک کرده و 
نیروهای امدادگر نیز برحسب وظیفه وی را بیرون 
آورده و سپس توسط کارکنان فوریت‌های پزشکی 

به بیمارستان انتقال می‌دهند.«

آرمان ملی-  منیره چگینی: چشم به‌راهی 
ده‌ها خانواده همچنان ادامه دارد و صحبت‌های 
وزیر کشور مبنی بر توقف جست‌وجو و تخریب 
احتمالی بخش دیگری از ساختمان متروپل، 
امیدآنها را به این که فرزندان یا همسرشان 
از زیرآواری که بر سر آنها خراب شده زنده 
بیرون بیایند ناامید کرد. طی روزهای آتی، 
خانواده‌های مفقودشدگان به دعا برای زنده 
ماندن کورسوی امید باقی مانده‌شان، در این 
میان برخی صحبت‌ها یا تماس‌هایی که از طریق 
برخی افراد با آنها برقرار می‌شود که عزیزانشان 
با این افراد تماس گرفته‌اند و درخواست آب 
کرده‌اند، آنها را  با وضعیت غیرقابل توصیفی 

مواجه کرده است.

بروز خطاهای جزئی در 
پروژه »یوز«!

محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
زیست در نامه‌ای به رییس جمهوری 
درباره نخستین پروژه تکثیر بورها در 
اسارت اعلام کرد: این پروژه برای اولین 
بار در کشور ایران اجرا شد و علیرغم 
پیچیدگی‌های خاص و کمبود منابع 
و تجهیزات، دستاورد بزرگی در حوزه 
حفاظت از گونه‌های برجسته حیات 

وحش محسوب می‌شود
در نامه علی سلاجقه به آیت الله 
رئیسی آمده است: بدیهی است در 
چنین کارهای مهمی که هیچ تجربه 
قبلی درباره آن‌ها در کشور وجود ندارد، 
بروز خطاهای جزئی دور از ذهن نیست 
که در این راستا تیم حقیقت‌یاب در 
سازمان تشکیل و به استان اعزام شد، 
گزارش اولیه حاکی از آن است که 
قصورها و تقصیرهایی در فرآیند سه 
ساله پروژه و مقطع کنونی صورت گرفته 
که در حال بررسی است و با مقصرین و 

متخلفین احتمالی برخورد خواهد بود.

کاهش ۱۳ درصدی 
تورم دارو!

رئیس سازمان غذا و دارو از اجرایی 
به منزل  شدن طرح دارورسانی 
بیماران خاص تا پایان خردادماه خبر 
داد و گفت: ایران در حوزه غذا و دارو 
با وجود تحریم‌ها جزو کشورهای 
پیشرفته جهان در این عرصه است. 
بهرام دارایی افزود: با مصوبه مجلس 
ارز نیمایی جایگزین ارز ترجیحی 
شد تا تاخیرها به حداقل ممکن برسد 
و دارو در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
به دست عموم بیماران به‌خصوص 
بیماران خاص، صعب‌العلاج و مزمن 
که ۴۰۰ نوع داروی مصرفی دارند، 
برسد. وی با ذکر این نکته که تورم 
دارویی در دولت سیزدهم با ۱۳ درصد 
کاهش از ۴۳ درصد در دولت قبل به 

۳۰ درصد رسیده.

آرمان ملی-  رها معیری:  طی 
روزهای اخیر که کشور با ورود گرد و 
غبارهای کشورهای همسایه مواجه 
شده، بیماری و ویروس مشکوکی 
در میان مردم شیوع پیدا کرده که 
علائم آن بیشتر شبیه مسمومیت 
و مشکلات گوارشی است. 
طی روزهای گذشته بسیاری از 
شهروندان از ابتلا به این ویروس خبر 
داده‌اند و حتی می‌توان علائم آن را 
در میان 58 نفر از دانشجویان یک 
خوابگاه دخترانه متعلق به دانشگاه 
فرهنگیان و 39 نفر از دانشجویان 
یک خوابگاه پسرانه متعلق به 
دانشگاه امام صادق )ع( مشاهده 
کرد. هرچند که وزارت بهداشت و 
درمان، اعلام کرده که هنوز منشأ 
علل وقوع بیماری با علائم گوارشی 
در میان دانشجویان مشخص نیست 
و اینکه این امر ناشی از آلودگی 
ویروسی، مسمومیت غذایی یا سایر 
عوامل بوده، اما بسیاری از مردم و 
پزشکان در شبکه‌های اجتماعی از 
افزایش بیماری گوارشی که همراه 
با اسهال و حالت تهوع شدید که با 
علائم خستگی همراه است، خبر 
داده‌اند. برخی نیز این ویروس را 
نوعی آنفلوآنزا می‌دانند در حالی‌که 
زمان شیوع این بیماری فصلی، از 
اواخر مهرماه است. دکتر سعید 
دانشگاه  درمان  معاون  ناطقی، 
علوم پزشکی تهران در گفت‌وگو 
با رکنا نیز این ویروس جدید را 
تایید می‌کند و آن را بی‌ارتباط به 
مسمومیت دانشجویان نمی‌داند.  
این درحالی است که در هر دو 
مورد، دانشجویان  هنگام ارجاع به 
بیمارستان‌ها دچار علائمی نظیر 
دل پیچه، اسهال و استفراغ بوده‌اند 
و بعد از درمان سرپایی، وضعیت 
جسمی مناسبی پیدا کرده‌اند. با این 
حال سعید ناطقی گفته است: »این 
ویروس به‌شدت در حال گسترش در 
تهران است و بسیاری از کارمندان 
دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز به 
آن مبتلا شده‌اند.« البته به گفته 
ناطقی، ویروس گوارشی شایع شده، 
چندان خطرناک نیست و علائمی 
نظیر مسمومیت، دل پیچه، اسهال 
و استفراغ مهم‌ترین نشانه‌های آن 
است. هنوز نام این ویروس مشخص 

نشده است و متخصصان دانشگاه 
علوم پزشکی تهران در حال بررسی 
بیشتر درباره ویروس جدید هستند. 
  نگرانی از کمبود 

آنتی‌بیوتیک‌ها 
در این میان، ایرج خسرونیا، 
رئیس انجمن متخصصان داخلی 
ایران نیز، افزایش مراجعات مردمی 
را به مطب‌های دکتر تایید می‌کند 
و به خبرنگار »آرمان ملی« می‌گوید: 
بیشتر  متأسفانه  ویروس  »این 
کودکان را درگیر می‌کند، اما در 
صورت ابتلای افراد در سنین بالا 
بیشتر آنها را اذیت می‌کند و برخی از 
آنها بستری می‌شوند. هنوز منشأ این 
ویروس مشخص نیست ولی بی‌شک 
نمی‌توان آن را در ارتباط با ورود 
گردوغبار به کشور بی‌تاثیر دانست. 
هر چند که موارد مشابه در شهرهای 
غربی و جنوبی که درگیر گرد و غبار 
هستند کمتر مشاهده شده، اما 
چون ویروس کمتر از طریق آب 
آشامیدنی منتقل می‌شود و ممکن 
است در دستگاه گوارش یا مدفوع 
انسان این ویروس وجود داشته 
باشد، باید همه موارد از سوی وزارت 
بهداشت مورد بررسی قرار گیرد. 
خوشبختانه این ویروس چندان 
خطرناک نیست، ولی همه‌گیری آن 
در کلانشهر 13 میلیون نفری تهران 
که روزانه چند میلیون نفر در آن 
رفت و آمد می‌کنند، می‌تواند موجب 
کمبود دارو و آنتی‌بیوتیک‌ها کند.« 
همچنین مریم مسعودی‌فر، ر‌ئیس 
اداره بیماری‌های منتقله از آب و 
غذای وزارت بهداشت نیز با اشاره به 
اینکه افزایش موارد مبتلا به اسهال 
و استفراغ بیماری جدیدی نیست، 
گفت: »اسهال و استفراغ‌هایی که در 

این ایام رخ می‌دهد مقتضی فصلی 
است که در آن قرار داریم و اینگونه 
نیست که موارد مبتلا افزایشی شده 
باشند بلکه به دلیل مقایسه با آمار دو 
سالِ کرونا و محدودیت‌ها اینگونه 
به نظر می‌رسد.« وی باور دارد که 
بیماری جدیدی با عوارض اسهال 
و استفراغ در کودکان اتفاق نیفتاده 
است، گفته است: »به‌طور معمول 
اسهال و استفراغ‌ها یک علامتی است 
که علل مختلف ویروسی، باکتریایی، 
عفونی و حتی در مواردی مسمومیت 
داشته باشد. به‌طور معمول نیز در 
این فصل از سال گردش ویروس‌های 
منتقله از آب و غذا که ممکن است 
باعث بروز اسهال و استفراغ شوند را 
در جامعه داریم. همچنین چون در 
مدت شیوع کرونا همه کودکان در 
محدودیت و مراقبت بودند بدنشان 
به شکل پیش‌فرض این‌گونه طراحی 
شده است که چون علائمی به عوامل 
بیماری‌زا نداشتند، ایمنی آنچنانی 
در برابر بسیاری از میکروارگانیسم‌ها 
و پاتوژن‌ها نداشتند؛ بنابراین الان 
با کوچک‌ترین عامل بیماری‌زا، 
تابلوی بیماری به ویژه در کودکان 
خود را نشان می‌دهد.« و تاکید 
کرد: آزمایش‌هایی که از تعداد 
بیماری‌های موجود به عمل آمده، 
نشان نمی‌دهد بیماری جدیدی 
در گردش باشد. همان عواملی که 
قبلا هم باعث اسهال‌های حاد در 
کودکان و سایرین می‌شد اکنون هم 

در جریان است. 
  آبله میمون نبود، آبله 

مرغان بود 
وزیر بهداشت روز دوشنبه از 
اتمام کرونا و کنترل کامل آن 
در کشور خبر داد و آن را یکی از 

افتخارات ملت ایران دانست، این 
گفته در شرایطی مطرح می‌شود 
که آمار شیوع به کرونا نیز یک روند 
کاهشی را طی می‌کند و به‌زودی 
باید در انتظار آمار صفر باشیم، 
این در حالی است که یک بیماری 
ویروسی خطرناک دیگر که تبدیل 
به پاندومی شده، به همسایه ایران 
رسید. طبق آخرین اعلام وزارت 
بهداشت و درمان، ۲۹۳ ابتلا جدید 
به کرونا و ۵ فوتی؛ آخرین آمار 
شیوع ویروس کووید 19 در ایران 
است. اما هرچه وزارت بهداشت و 
درمان توانست کرونا را کنترل کند، 
خطر »آبله میمونی« را در پشت 
مرزهای خود احساس می‌کند. 
طی چند روز گذشته، یک پزشک 
از ابتلای چند نفر به این بیماری 
وزارت  اما  داد،  خبر  خطرناک 
بهداشت و درمان و رئیس گروه 
مدیریت بیماری‌های قابل انتقال 
بین انسان و حیوان مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر این امر را تکذیب 
و گفت: »آزمایشگاه‌های مجهز 
نایی تشخیص  انستیتوپاستور توا
آبله میمون را دارند و مشکلی در این 
خصوص نداریم. بهزاد امیری با بیان 
اینکه تاکنون موردی از بیماری آبله 
میمون در کشور شناسایی نشده 
است، افزود: »موردی مشکوک 
به این بیماری به انستیتوپاستور 
ارجاع داده شد که پس از بررسی‌ها 
مشخص شد وی به آبله مرغان مبتلا 
شده است.« در این میان، وزارت 
بهداشت کشور همسایه ایران از 
شناسایی نخستین مورد ابتلا به 
ویروس آبله میمونی در این کشور 
خبر داد. روز گذشته امارات متحده 
عربی از شناسایی نخستین مورد 
ابتلا به ویروس آبله میمونی در این 
کشور خبر داد و گفت: ویروس آبله 
میمونی را در یک زن ۲۹ ساله که از 
غرب آفریقا به این کشور سفر کرده 
بود شناسایی کرده است. وزارت 
بهداشت آمریکا نیز روز ۱۹ مه اعلام 
کرد که ویروس آبله میمونی که 
به ندرت در خارج از آفریقا دیده 
می‌شود و می‌تواند علائمی شبیه 
آنفلوآنزا ایجاد کند، برای اولین بار 
در ایالت نیویورک مشاهده شده 

است. 

آرمان ملي گزارش مي كند:

ويروس ناشناخته شيوع مي يابد؟
  یک مسئول در وزارت بهداشت: در دوران پساکرونا و پایان محدودیت‌ها این نوع بیماری طبیعی است! 

  »آبله میمونی« هنوز به ایران نرسیده، اما در امارات مشاهده شد 

مبنای رتبه‌بندی 
معلمان از شهریور 

 ۱۴۰۰

رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: »با پایان زمان قانونی دولت 
برای ابلاغ آیین نامه اجرایی قانون 
رتبه بندی معلمان از شهریور ۱۴۰۰ 
اجرایی می‌شود.« روز گذشته رحمت 
اله نوروزی در نشست علنی مجلس در 
مورد آخرین وضعیت پرداخت مبلغ 
یک میلیارد یورو از محل صندوق 
توسعه ملی برای مقابله با همه گیری 
ویروس کرونا و نحوه توزیع منابع 
اختصاص یافته با استناد به اصول 
۳ و ۲۹ قانون اساسی اخطار داد و 
گفت: بنده تقاضای تحقیق و تفحص 
دارم چرا که با توجه به زیرساخت‌های 
بهداشتی استان گلستان و همچنین 
دومین یا سومین استانی که بیشترین 
کشته را داشت تخصیص اعتبار به 
گلستان بسیار کم بود و این موضوع 
در گزارش کمیسیون دیده نشد. 
به  پاسخ  در  قالیباف  محمدباقر 
این اخطار قانون اساسی گفت: از 
کمیسیون برنامه و بودجه می‌خواهیم 
این امر را پیگیری کنند. همچنین‌در 
رابطه با رتبه بندی معلمان باید گفت 
که بحث قول نیست؛ بلکه بحث قانون 
است، موضوع تصویب، تائید و ابلاغ 
شده است و هنوز زمان دولت برای 
تصویب آیین نامه به پایان نرسیده 
است و حتما در زمان مقرر آیین نامه 

ابلاغ خواهد شد.

گزارش »آرمان ملی« از ادامه جست‌وجو برای پیدا کردن مفقود شدگان حادثه متروپل آبادان

پایان بیم و امیدها در اطراف متروپل 
  وزیر کشور اعلام کرد به دلیل حساسیت‌های ایجاد شده در سازه آواربرداری متوقف شد

هوای ۳۶ شهر در شرایط خطرناک
آرمان ملی: داده‌های سامانه پایش کیفی 
هوای کشور از شرایط خطرناک در ۳۶ شهر 
کشور خبر می‌دهد. شاخص کیفیت هوای 
شهرستان‌های سردشت در استان آذربایجان 
غربی، آبیک در قزوین، سقز در کردستان، قصر 
شیرین در کرمانشاه، نیز عدد ۵۰۰ و خطرناک 
را نشان می‌دهد. این در حالیست که شاخص 
۳۶ شهر دیگر بالاتر از ۳۰۰ بوده و شرایط 
خطرناکی را سپری می‌کنند. شاخص کیفیت 
هوای تهران روی ۳۴۴ قرار دارد که خطرناک 
تلقی می‌شود، میانگین این شاخص در ۲۴ 
ساعت گذشته روی ۴۳۵ و خطرناک بود. 
وضعیت هوای تهران از ابتدای سال تا امروز 
به گونه‌ای است که تنها دو روز هوای پاک را 
تجربه کرده، ۴۳ روز هوای قابل قبول، ۱۶ روز 
ناسالم برای گروه‌های حساس، ۳ روز ناسالم و 

۲ روز نیز خطرناک بوده است. 

ورود قوه قضائیه به آلودگی هوا
آرمان ملی بررسی و رسیدگی به وضعیت 
آلودگی هوای تهران ناشی از فعالیت برخی 
از نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌های اطراف تهران 
در دستور کار قوه قضائیه قرار گرفت. علیرضا 
ساوری رئیس دبیرخانه شورای عالی پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضائیه با اشاره به وضعیت 
نگران کننده آلودگی هوا در تهران اظهار کرد: 
تصمیمات خوبی در زمینه پیشگیری از آلودگی 
هوا توسط منابع آلاینده محرک شامل خودرو و 
موتور سیکلت و منابع آلاینده ثابت نظیر مراکز 
تولیدی، صنعتی، نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌های 
اطراف تهران اتخاذ شد. از جمله مقرر گردید 
عملکرد دستگاه‌ها در اجرای قانون هوای پاک 
مورد رصد و پایش دقیق قرار گرفته و نسبت به 
تقویت فعالیت دستگاه‌ها و تکالیف قانونی آنها 

در این زمینه اقدام شد. 

بررسی آلودگی هوا در مجلس 
آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی 
در پاسخ به تذکر نماینده صومعه سرا در مورد 
آلودگی هوا گفت: روز دوشنبه در جلسه‌ای 
این موضوع مورد بررسی قرار گرفت و پس از 
بازگشت نمایندگان از حوزه انتخابیه در صحن 
علنی بررسی می‌شود. سیدکاظم دلخوش 
باتری در تذکر شفاهی خود گفت: امروزه  ا
شاهد وجود آلایندگی و گرد و غبار در کشور 
هستیم که موجب شده زندگی مردم مختل 
شود. شرایط امروز محیط زیست موضوع 
اول بسیاری از کشورها است لذا فراکسیون و 
کمیسیون‌های مجلس نسبت به این موضوع 
کار خواهند کرد و پس از بازگشت نمایندگان 
از حوزه‌های انتخابیه در صحن علنی موضوع 
مذکور را پیگیری خواهند کرد تا مسئولان 

دولت نیز گزارشی ارائه دهند. 

توده گرد و غبار وارد می‌شود
آرمان ملی: رئیس مرکز ملی پیش‌بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وزش 
باد و غبار در عراق و انتقال آن به استان‌های 
غربی کشور طی امروز )۵ خرداد( خبر داد. 
صادق ضیاییان، افزود: در سواحل دریای 
خزر، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی 
دامنه‌های البرز واقع در شرق تهران و سمنان 
بارش باران و وزش باد پیش‌بینی می‌شود 
که در خراسان شمالی و ارتفاعات سمنان و 
گلستان رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید 
موقتی انتظار می‌رود. در ارتفاعات زاگرس در 
استان مرکزی و قم افزایش ابر، وزش باد و بارش 
پراکنده رخ می‌دهد. در این روز افزایش وزش 
باد روی کشور عراق سبب شکل‌گیری توده 
گردوخاک و انتقال آن به استان‌های مرزی در 

غرب و جنوب غرب کشور می‌شود. 

 اعزام به حج تمتع 
با تزریق واکسن مننژیت 

آرمان ملی: رئیس سازمان حج و زیارت گفت: 
تعدادی از عوامل اجرایی شامگاه چهارشنبه 
به سرزمین وحی مشرف شدند. سیدصادق 
حسینی افزود: موضوعات اسکان، پروازهای اعزام 
و بازگشت حجاج، بیمه حداکثری حجاج، موضوع 
ارسال داروها و تجهیزات پزشکی، واکسیناسیون 
حجاج و سایر موضوعات حل شده و دغدغه‌ای 
در این راستا وجود ندارد. واکسیناسیون مطابق 
شرایط و ضوابط تعیین شده کشور میزبان مدنظر 
قرار گرفته است، موضوع تزریق واکسن مننژیت 
و واکسن فلج اطفال به حجاج نیز در دستور 
کار است و تامین اقلام آن نیز به خوبی صورت 

گرفته است. 

 بالاترین ابتلا به سرطان 
در این استان‌ها 

فارس: دبیر اجرایی هفته سلامت گوارش 
با اشاره به ضرورت اهمیت غربالگری سرطان 
روده بزرگ، گفت: استان‌های گلستان و اردبیل 
دارای بالاترین میزان ابتلا به سرطان روده بزرگ 
هستند. فرزانه اتحاد با اشاره به اینکه استان‌هایی 
مانند خراسان، فارس، اصفهان، آذربایجان شرقی، 
گلستان، کردستان، مازندران، تهران و قم در این 
مراسم با ما همکاری خواهند داشت، گفت: هر 
استان نماینده دبیر علمی دارد که گزارشات در 
این راستا اعلام و از این طریق به انجمن جهانی 

سلامت گوارش ارائه خواهد شد. 


